

SILKY™

Read leaflet before use.

Chemical Composition: Thiamethoxam a.i. 30.00% w/w, Copolymer of butanol 4.30% w/w, Glycerine 5.10% w/w, 1,2-Benzisothiazole-3-one 0.20% w/w, Monazo dye (Irgalith Red C 2 B) 3.40% w/w, Polyethylene glycol 2.60% w/w, Water Q.S.% w/w, **Total 100.00% w/w**, **Direction of Use:** Read enclosed leaflet carefully before use. **Precautions:** Do not use cooking utensils for preparing slurry. Use stick for stirring the slurry solution. Avoid contact with skin, eyes and clothing. Avoid inhalation of fog and vapours. Wear hand gloves to avoid contact with the skin. Wear protective clothing, mask goggles and boots while mixing. Do not eat, drink or smoke while handling or applying the product. Wash hands with soap and plenty of water and change clothes after the work is over. Also wash the contaminated clothes. **Antidote:** No specific antidote is known. Apply symptomatic therapy. **First Aid:** Remove the affected person to a well ventilated area or fresh air and protect him from undercooling. **IN CASE OF SKIN CONTACT:** Remove contaminated clothing and thoroughly wash the affected parts of the body with soap and water. **IN CASE OF EYE CONTACT:** Rinse eyes with clean water for several minutes. **IN CASE OF INGESTION:** Repeatedly administer medical charcoal in a large quantity of water. **NOTE:** Never give anything by mouth to an unconscious person. Do not induce vomiting. **Symptoms:** Poisoning may cause symptoms of decrease in spontaneous movement, toxic convulsion and ptosis. **Recommendations:** Recommended as seed treatment to control Jassids, aphids and Whitefly in cotton, shoot fly on sorghum and Maize, termites in wheat, jassid in okra, Thrips, GLH and whorl Maggot in rice, jassid and thrips in sunflower, stem fly in soybean and thrips in chilli crop. **Caution: 1. Not to be used on crops other than specified on this Label/Leaflets. 2. Destroy the container after use as directed on leaflet.**

सिल्की

उपयोग से पहले पत्रिक पढ़ें।

रासायनिक संरचना: थायामेथोक्साम स.त. ३०.००% भार/भार, ब्यूटनॉल का कोपालिगर ४.३०% भार/भार, ग्लिसरीन ५.१०% भार/भार, १,२-बेन्जीसोथिआजोल-३ ओन ०.२०% भार/भार, मोनाजो डाय (इरगलिथ रेड सी २ बी) ३.४०% भार/भार, पालीइथिलीन ग्लाइकोल २.६०% भार/भार, पानी पर्याप्त मात्रा ५% भार/भार, योग १००.००% भार/भार। **उपयोग के लिये निर्देश:** इस्तेमाल से पहले साथ में दिया हुआ पर्चा पढ़ लें। **प्रयोगकर्ताओं के लिये सावधानीयों:** छिड़काव तैयार करने के लिए खाना पकाने के बर्तन का इस्तेमाल नहीं कीजिए। छिड़काव के घोल को हिलाने के लिए लकड़ी का उपयोग करें। त्वचा को छिड़काव स्पर्श से बचाव के लिए दस्ताने पहनें। सांस के साथ अन्दर लेने और आँखों के सम्पर्क से भी बचें। छिड़काव करते समय सुरक्षात्मक कपड़े जैसे मास्क, चश्मा, बूट्स आदि पहनें। उत्पाद को उठाते, रखते या प्रयोग करते समय खाना, पीना या धूम्रपान नहीं करना चाहिए। कार्य समाप्त होने के बाद हाथों को साबुन और ढेर सारे पानी से धोएं। पहले हुए कपड़ों को बदल लें और उन्हें अच्छी तरह से धोएं। **विषनाशक:** कोई विशेष प्रतिविष नहीं। लक्षणों के अनुसार उपचार करें। **प्राथमिक चिकित्सा:** प्रभावित व्यक्ति को प्रदूषित जगह से हटाकर कमरे या खुली हवा में ले जाएं और तापमान से बचाएं। विष बाधा के लक्षण दिखाई देने पर तुरंत चिकित्सक को बुलाएं। त्वचा में लगने पर प्रदूषित कपड़ों को उतार दें तथा शरीर के प्रभावित हिस्सों को साबुन और पानी से अच्छी तरह धोएं। आँखों में चले जाने पर आँखों को कुछ देर तक साफ पानी से अच्छी तरह छपछपाइए। निगल जाने पर पानी में मेंडिसिनल चारकोल की काफी मात्रा में घोलकर बार बार दें। सूचना - कभी भी मूर्च्छित मरीज को मुँह से कुछ भी नहीं देना चाहिए। उल्टी कराने की कोशिश न करें। **लक्षण:** विष के लक्षण से शरीर में ढीलापन, मिर्गी जैसे झटके और प्टोसिस हो सकते हैं। **उपयोग:** यह कपास के फसल में होने वाले कीट जैसे तेली, माहु और सफेद मक्खी ज्वार व मक्का की प्ररोह मक्खी, गेहूँ के दीमक, भिंडी के तेली, धान के चुरदा, हरा पत्ती का फुदका व चक्रीय मोगोट, सूरमुखी के तेली व चुरदा, सोयाबीन के तना मक्खी तथा मिर्च के चुरदा के बीज उपचार द्वारा नियंत्रण के लिए सिफारिश की जाती है। **चेतावनी: १. लेबल / लीफलेट में दी गई फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इसका प्रयोग न करें। २. पत्रिक के निर्देशानुसार उपयोग के पश्चात आकान को नष्ट करें।**

SHAKE THE BOTTLE WELL BEFORE USE. उपयोग करने से पहले बोतल को अच्छी तरह से हिलायें

Thiamethoxam 30% FS (Systemic Insecticide)

थायामेथोक्साम ३०% एफ एस
(अंतप्रवाही कीटनाशक)

SILKY™

Thiamethoxam 30% FS
(Systemic Insecticide)

KEEP OUT OF REACH OF CHILDREN.
बच्चों की पहुँच से दूर रखें।
**खतरा
DANGER**



Marketed by :
GHARDA CHEMICALS LIMITED

Marketed by: **GHARDA CHEMICALS LIMITED**

Regd. Office: Gharda House, 48 Hill Road, Bandra (W), Mumbai - 400 050. INDIA

Manufactured by: **Saraswati Agro Chemicals (India) Pvt. Ltd.**

Regd. Office: Village Dao Majra, Kharar Kurali Road, Distt. S.A.S.

Nagar (Mohali), Punjab - 140301. Factory: Lane-2, Phase-1,

SIDCO Industrial Complex, Bari Brahmana, Distt. Jammu-181133 (J&K)

विक्रेता: घरडा केमिकल्स लिमिटेड

पंजी. कार्यालय: घरडा हाउस, ४८ हिल रोड, बान्द्रा (प), मुंबई - ४०० ०५०. भारत

निर्माता: सरस्वती एग्रो केमिकल्स (इंडिया) प्रा. लि.

रजि. ऑफिस: गाँव दाव माजरा, खरड कुराली रोड, जिला एस.ए.एस. नगर (मोहाली),

पंजाब-१४०३०१. फैक्ट्री: लेन-२, फेस-१, सिडको इण्डस्ट्रीयल कॉम्प्लेक्स,

बारी ब्राम्हना, जिला जम्मू-१८११३३ (जे एण्ड के)

For any complaints, contact Customer Care Executive at
Gharda Chemicals Limited, Gharda House, 48 Hill Road,
Bandra (W), Mumbai - 400050. INDIA Tel.: **022 66265998 / 66265999**
Email: consumercare@gharda.com Website: www.gharda.com

TM-Trademark of Gharda Chemicals Limited

Regn. No. / रजि. नं.:

CIR-162109/2019-Thiamethoxam (FS) (399)-1886

Mfg. Lic. No. / उ.ला.नं. : J/M-Pvt/19 dtd. 04.06.2005

Net Content / शुद्ध मात्रा : **1L/१ ली**

Batch No. / बैच नं. :

Mfg. Date :

उत्पादन की तिथि :

Expiry Date :

उपयोग की अंतिम तिथि :

MRP ₹ (incl. of all taxes) :

अधिकतम खुदरा मूल्य ₹ :

(सभी करों सहित)

FOR AGRICULTURAL USE



कृषि उपयोग के लिए

KEEP IN COOL & DRY PLACE AWAY FROM HEAT & OPEN FLAME.

सूखी और ठंडी जगह पर आग से दूर रखें।

JM.01.26-01

NVZ
54x34mm